
Uchwała Nr 42/VIII/19 
Rady Miejskiej w Ciechanowcu 

z dnia 28 marca 2019 roku  

w sprawie zwolnienia z obowiązku dokonania wpłaty do budżetu faktycznej nadwyżki środków 

obrotowych za rok 2018 samorządowego zakładu budżetowego, tj. Przedsiębiorstwa Robót 

Komunalnych FARE w Ciechanowcu.  

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 roku poz. 506) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2017 roku poz. 2077 z później. zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Zwalnia się samorządowy zakład budżetowy Przedsiębiorstwo Robót Komunalnych FARE  

w Ciechanowcu z obowiązku dokonania wpłaty do budżetu Gminy Ciechanowiec faktycznej 

nadwyżki środków obrotowych za rok 2018 w kwocie 27.015,99 zł. 

 

§ 2 

Nadwyżkę środków obrotowych samorządowego zakładu budżetowego Przedsiębiorstwa Robót 

Komunalnych FARE w Ciechanowcu postanawia się przeznaczyć na zakup samochodu niezbędnego 

do bieżącej obsługi sieci wodociągowo – kanalizacyjnej. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechanowca.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY  

w sprawie zwolnienia z obowiązku dokonania wpłaty do budżetu faktycznej nadwyżki 

środków obrotowych za rok 2018 samorządowego zakładu budżetowego – Przedsiębiorstwa 

Robót Komunalnych FARE w Ciechanowcu: 

 1. Art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 roku 

poz. 2077 z później. zmianami) stanowi, że: samorządowy zakład budżetowy wpłaca do budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego nadwyżkę środków obrotowych ustaloną na koniec okresu 

sprawozdawczego, chyba że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego postanowi 

inaczej. 

 2. Zgodnie z rocznym sprawozdaniem Rb-30S z wykonania planu finansowego Przedsiębiorstwa 

Robót Komunalnych FARE w Ciechanowcu za rok 2018 nadwyżka środków obrotowych na 

koniec roku wyniosła 27.015,99 zł. 

 3. Samorządowy zakład budżetowy odpłatnie wykonuje zadania, pokrywając koszty swojej 

działalności z przychodów własnych. Podstawą gospodarki finansowej zakładu w roku 2018 był 

plan finansowy, w którym nie była przewidywana nadwyżka środków obrotowych na koniec 

okresu sprawozdawczego. 

 4. Podstawą uzyskania nadwyżki środków obrotowych za okres sprawozdawczy 2018 roku było 

uzyskanie większych niż planowano przychodów z tytułu sprzedaży wody i odprowadzenia 

ścieków (susza latem 2018 roku) oraz z tytułu sprzedaży złomu. 

  


